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Nr 14
Utlåtande i anledning av väckta motioner om årlig utgivning av 

en utförligare matrikel över riksdagens ledamöter.

I två inom riksdagen väckta, till bankoutskottet hänvisade, likalydande 
motioner, nr 95 i första kammaren av herr Andersson, Birger, och nr 126 
i andra kammaren av herr Helén, har hemställts, att riksdagen måtte be
sluta, att en utförligare matrikel över riksdagens ledamöter utarbetas och 
årligen utgives.

Beträffande motiveringen för yrkandet får utskottet hänvisa till motionen 
I: 95.

över motionen har utskottet inhämtat yttrande från fullmäktige i riks- 
gäldskontoret och styrelsen för riksdagsbiblioteket.

Fullmäktige i riksgäldskontoret anför, att det — såsom i motionerna 
framhålles — torde få betecknas som en brist att en utförligare matrikel 
över riksdagsledamöterna, innefattande biografiskt material och riksdags
männens fotografier, hittills icke utgivits i vårt land, om man undantar 
de i annat syfte utgivna två banden av Svenskt porträttgalleri över riksda
gens ledamöter under åren 1867—1904.1 Då en sådan matrikel otvivelaktigt 
skulle fylla ett behov, biträder fullmäktige motionärernas ifrågavarande för
slag. I matrikeln synes lämpligen jämväl böra införas vissa uppgifter an
gående riksdagens sammansättning, partiställningen inom riksdagen, in. m. 
Av kostnadsskäl anser fullmäktige dock nödvändigt att begränsa utgivningen 
till vart fjärde år, efter varje nyval till andra kammaren; under mellantiden 
inträffande förändringar i kamrarnas sammansättning kunde då lämpligen 
redovisas i särskilda supplementhäften. Matrikeln torde böra utgivas första 
gången hösten 1958.

I anslutning till det uppslag, som framförts i motionerna, har fullmäk
tige anmodat ett av våra större tryckeribolag att verkställa beräkning av 
kostnaderna för utgivning av matrikeln på eget förlag. Med anledning härav 
har bolaget under hand förklarat sig villigt att ombesörja matrikelns ut
givning vart fjärde år — tillika med erforderliga supplementhäften vartan
nat år — i en upplaga av förslagsvis 2 000 ex. i litet format, under förut
sättning dels att bolaget utan kostnad erhåller allt biografiskt material jämte 
fotografier, dels ock att riksdagen förbinder sig att av nämnda upplaga in-

1 Fråga om fortsatt utgivning av nämnda publikation med ett nytt band, omfattande riks
dagens ledamöter efter år 190-1, har upptagits i den vid 1954 års riksdag viickta motionen II: 
442 och överväges för närvarande enligt riksdagens beslut inom den av fullmäktige till-atta kom
mittén för hugfästandet av 100-årsminnet av representationsreformen (se bankoutskottets uti. nr 
24/1954).

1 liihang till riksdagens protokoll 1958. 8 samt. Nr 14—15
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köpa 500 ex., avsedda för kostnadsfri utdelning till riksdagens ledamöter 
m. fl. Priset för matrikeln skulle då i bokhandeln enligt bolagets beräk
ningar bli kr. 23:50. Å detta pris skulle riksdagen erhålla viss rabatt, så 
att kostnaden för riksdagens inköp av ovannämnda upplaga skulle belöpa 
sig till i runt tal 7 000 kronor.

Styrelsen för riksdagsbiblioteket bär framhållit följande.
Styrelsen får tillstyrka motionernas syfte och vitsordar värdet av en dy

lik publikation samt bekräftar, att motsvarande publikationer allmänt ut
givas i flertalet länder.

Den nämnda danska förteckningen torde lämpa sig som mönster. Kost
naderna för tryckningen av biografierna har på grundval av en offert be
räknats till 13 800 kronor för 1 000 exemplar. Med hänsyn härtill vill sty
relsen framhålla, att utgivfiingen torde böra begränsas till början av varje 
valperiod för andra kammaren med årliga supplement. Styrelsen vill under
stryka vikten av att riksdagsledamöterna uppmanas att lämna uppgifter 
om viktigare engagemang ej blott i politiska utan även ekonomiska och 
ideella organisationer.

Redigeringen bör med fördel i enlighet med motionerna anförtros riks
dagsbiblioteket. Då det före ett eventuellt positivt riksdagsbeslut ej är möj
ligt att beräkna arbetets omfattning, kan styrelsen nu ej göra något utta
lande om huruvida och i vilken män någon förstärkning av arbetskraften 
kan behöva ifrågakomma.

Utskottet. Motionärerna har anfört att behov föreligger för riksdagen själv, 
allmänheten, pressen och biblioteken av en fylligare matrikel över riksdags
männen och föreslagit att en sådan matrikel skulle utgivas årligen. Om 
önskvärdheten av att ett fylligare biografiskt material kunde sammanställas 
och publiceras rörande riksdagens ledamöter torde delade meningar icke 
råda. Den lösning av frågan som förordats av fullmäktige i riksgäldskon- 
toret anser sig utskottet likväl icke kunna biträda, emedan det pris matri
keln skulle betinga måste anses för högt för att den skulle få större sprid
ning. Härtill kommer att riksdagen skulle binda sig för en förhållandevis 
stor utgift för ändamålet. Enligt utskottets mening bör därför i första hand 
undersökas om icke motionärernas syfte tills vidare skulle kunna tillgodo
ses exempelvis genom en komplettering av den matrikel, som nu på enskilt 
initiativ utkommer efter varje andrakammarval. Åberopande det anförda 
hemställer utskottet,

att de likalydande motionerna 1:95 och II: 126 icke må 
till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 18 mars 1958

På bankoutskottets vägnar: 
F. BOO
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Närvarande
från första kammaren: herrar Boo, Fahlander*, Mogård*, Domö, Kru- 

gel, Mannerskantz och Danmans;
från andra kammaren: herrar Sköldin, Larsson i Julita, Regnéll, An

dersson i Ronneby, Carlsson i Tibro, Persson i Appuna, Svensson i Sten
kyrka och Boi ja.

* Ej närvarande vid justeringen


